

ŚREDZKI KURIER



Informator Gminy Środa Śląska

GRUDZIEŃ 2010 NR 3 (14)/2010 WYDANIE BEZPŁATNE

Spokojnych, zdrowych i pełnych ciepła
Świąt Bożego Narodzenia
radosnych chwil w rodzinnej atmosferze, wielu powodów
do radości, wzajemnej życzliwości i zrozumienia,



a także wielu sukcesów
we wszystkich dziedzinach życia,
dużo zdrowia, pomyślności
i wszystkiego co najlepsze w każdym
nachodzącym dniu Nowego, 2011 Roku

życzą

Burmistrz Środy Śląskiej

- *Bogusław Krasucki*

i

Przewodniczący Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej

- *Zbigniew Sozański*

Należą się brawa

Trzynastego o trzynastej

Nie zabrakło średzkich akcentów na Gali Stypendialnej zorganizowanej 13 grudnia i rozpoczętej o godz. 13.

Podwójna trzynastka była szczęśliwa dla uzdolnionych uczniów szkół podstawowych biorących udział w Programie Stypendialnym „zDolny Śląsk”.

Miło nam poinformować, że stypendium za szczególne osiągnięcia otrzymał m.in. Michał Domaradzki – uczeń Szkoły Podstawowej nr 3 w Środzie Śląskiej.

Rodzicom i nauczycielom zDolnego Ślązaka, a przede wszystkim samemu Michałowi, gratulujemy. (prg)

Za okazane zaufanie i - popartą głosami oddanymi w wyborach 21 listopada - zgodę na dalszą pracę na rzecz naszej gminy i jej mieszkańców dziękują

Bogusław Krasucki - Burmistrz Środy Śląskiej

i

Zbigniew Sozański - Przewodniczący Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej



W świątecznym nastroju

Urząd też wspiera Szlachetna Paczka w przemyślany sposób łączy wolontariuszy, rodziny w potrzebie, darczyńców i dobroczyńców...

Również pracownicy Urzędu Miejskiego w Środzie Śląskiej – nie wszyscy wprawdzie, ale znakomita większość – do akcji się włączyli. (prg)

WYOBRAŹNIA może pomóc

O wyobraźni i ludzkie odruchy apeluje Straż Miejska w Środzie Śląskiej.

Zima daje się we znaki wszystkim – ludziom i zwierzętom. Nigdy nie ma pewności kiedy zaskoczy wszystkich po raz kolejny.

Dlatego też prosimy o re-

agowanie na przypadki, kiedy ludzie lub zwierzęta znajdują się w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia w efekcie intensywnych opadów śniegu i niskich temperatur.

Policyjny alarmowy telefon 997 jest bezpłatny, połączenie ze średzką strażą miejską (71 396 07 38) kosztuje przysto- wowe grosze. Taki telefon nie wymaga większego wysiłku, a może uratować życie.

Obyśmy jednak okazji do takich telefonów nie mieli tej zimy zbyt wiele. (prg)



WYBORY po Średzku

Do walki o fotel włodarza gminy startowali: kandydat polityczny, kandydat mało znany, kandydat niezdecydowany i kandydat sprawdzony – zaprawiony w samorządowym rzemiośle.

ubiegało się czterech kandydatów. O miejsca w radzie (do wzięcia było piętnaście) starło się ich pięćdziesięciu sześciu. Ci wyborców kusili czekolad-

morządowymi „celebrytami”, kreacjami jak z bału kostiumowego, czy po prostu mniej lub bardziej zachęcającym wyrazem twarzy.

Kampania plakatowa polegała na klejeniu, zaklejanu i – czasami – zrywaniu plakatów. Przebiegała więc prawie normalnie. Novum było jedynie incydentalne tłuczenie szyb w kilku sklepach z plakatami wyborczymi. To jednak nie wpłynęło na wynik głosowania.

Do walki o fotel włodarza gminy startowali: kandydat polityczny (poparło go 4.28 % wyborców), kandydat mało znany (9.11 %), kandydat niezdecydowany - od lat niewiedzący czy bardziej chce być radnym czy burmistrzem - (35.46 %) i kandydat sprawdzony – zaprawiony w samorządowym rzemiośle (51.15%).

To, że - po raz kolejny - wygrał ten czwarty, nikogo chyba nie dziwi. Niewielkie zmiany nastąpiły też w składzie średzkiej rady miejskiej.

Frekwencja w wyborach burmistrza wyniosła 47,08 %, do rady miejskiej 47,05 %. Dużo to, czy mało? Na to pytanie każdy zapewne odpowie sobie według własnego uznania. (prg)



Tak także wyglądała średzka kampania

Komisje pracowały wytrwale. Kandydatów do przeliczenia nie brakowało. O stanowisko burmistrza

kami, uśmiechali się z plakatów mniej lub bardziej dobranych kolorystycznie, zachęcali zdjęciami z regionalnymi sa-

Kampania była mocna Kadencja 2010-2014 rozpoczęta

Funkcja radnego seniora, rozpoczynającego inauguracyjne posiedzenie nowej kadencji, przypadła w udziale Stanisławowi Wilkowi.

Jednym z pierwszych punktów sesji było wręczenie radnym i burmistrzowi zaświadczeń potwierdzających ich wybór na samorządowe stanowiska. W głosowaniach tajnych wybrano przewodniczącego Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej na kadencję 2010-2014, a także jego pierwszego i drugiego zastępcę. Stanowiska te otrzymali kolejno: Zbigniew Sozański, Artur Bogucki i Wiesław Hamkało.

Pierwsze dłuższe wystąpienie rozpoczętej kadencji przypadło w udziale burmistrzowi. - Chciałbym każde-

BYŁO MOCNO, będzie ciężko

Sesja Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej – inaugurująca nową, czteroletnią kadencję – odbyła się 30 listopada br. Termin zależał ustawowo od daty podania przez PKW oficjalnych wyników wyborów samorządowych (odbyły się 21 listopada – red.).

mu z osobna podziękować za oddanie głosu na moją osobę – rozpoczął **Bogusław Krasucki**. – Kampania była mocna, momentami górę brały emocje, niektórzy mieszkańcy naszej gminy ponieśli straty materialne. Któryś z komitetów wyborczych nie umiał zapanować nad swoimi przedstawi-

cielami. Przykro, że tak się stało, niemniej jednak demokracji stało się zadość, burmistrz został wybrany. Za obdarzenie mnie mandatem zaufania – po raz trzeci – serdecznie dziękuję.

Jesteśmy jedną gminą

Gratulacje złożył burmistrz także nowowybranym rad-

nym – tym, którym wyborcy przedłużyli kadencję, którym zaufali po czteroletniej przerwie i tym, wybranym po raz pierwszy.

- Życzę, byście ten mandat sprawowali godnie, żebyście przestrzegali prawa i żebyście, panowie, do brzo pracowali dla pomyślności całej społeczności lokalnej – powiedział Bogusław Krasucki. – Byliście wybierani w różnych okręgach ale nie możemy zapominać, że jesteśmy jedną

ciąg dalszy na str. 2

Jak zima, to śnieg

Ostatnio zima zaskakuje nie tyle drogowców, co tych, którzy zdążyli zapomnieć, że śnieg i mróz to o tej porze roku rzecz normalna.

W związku z opadami śniegu Gminne Centrum Reagowania w Środzie Śląskiej apeluje do mieszkańców gminy o usuwanie z dachów swoich posesji i budynków śniegu i sopli.

Przypominamy także, iż na właścicielach spoczywa obowiązek uprzątnięcia śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości.

Podstawa prawna: Rozporządzenie nr I Wojewody Dolnośląskiego z 29 stycznia 2006 r. w sprawie nałożenia na właścicieli oraz zarządców budynków i innych obiektów budowlanych, obowiązku bieżącego usuwania zalegającego śniegu



Pobyt na dachu wymaga szczególnej ostrożności

lub lodu i ustawa z 13 września 1996 r.z póź zm. o utrzymaniu czystości i porządku. (prg)

W zimowej scenerii

NIE ŚNIEG, a ludzie...

Nie zasy i lód a ludzie powodowali utrudnienia w ruchu drogowym... Jednym z częściej powracających na antenę Polskiego Radia Wrocław tematów, była 2 grudnia blokada drogi w Ciechowie.

- W trudnych warunkach, ale z nadzieją na poprawę sytuacji, mieszkańcy Ciechowa walczą o drogę. (...) mieszkańcy wsi, na odcinku od Kostomłot do Środy Śląskiej, pikietują na drodze. W Ciechowie drogę koło szkoły rozjeżdżają tiry. Monity i apele do władz nie przyniosły efektu. O kłopotach mieszkańców będziemy rozmawiać w Akcji Reakcji po godzinie 15 – niosło po falach eteru.

Zdania co do zasadności blokady, jak zawsze w podobnych sytuacjach, są podzielone. Także na radiowym forum PRW:

■ ZA

~Zatroskany: Bardzo dobrze, niech władze w powiecie wezmą się do pracy. Trzeba coś z tym zrobić zanim dojdzie do tragedii. POPIERAM!!!

■ PRZECIW

~tir w kolejce: to absolutna bzdura, Ciechów jako jedna z nielicznych miejscowości ma nową drogę przystosowaną do przejazdu ciężkich samochodów, ma chodniki i poboczce, problem z przejazdem tirów mają miejscowości w powiecie gdzie nie ma ani chodników ani nawet pobocza, ale tam nie pikietują. Wybranie takiego czasu kiedy wszędzie są korki i auta muszą jakoś przejechać - na pikietę to brak szacunku i poczucia solidarności z innymi ludźmi

Kto ma rację? Jak zwykle prawda pewnie leży pośrodku. Z tym, że raz bliżej a raz od niego dalej. Nie zawsze pieszy rozumie kierowcę, nie zawsze kierowca rozumie pieszego. Tak było i będzie. (prg)

Wspólnie można więcej

Ostrożnie z pirotechniką

Okres świąteczno-noworoczny to okres wzmożonych zakupów, w tym także szalonych zakupów wszelkiego rodzaju „galanterii pirotechnicznej”.

Podobnie jak kołеды puszczane w reklamach już w listopadzie, tak race i petardy, itp., odpalane na długo przed sylwe-

dokończenie na str.5

Było mocno, będzie ciężko

dokończenie ze str.2
gminą. Wierzę w to, że zafanie, jakie zdobyliście i doświadczenie, jakie wielu z was już posiada, przyczynią się do dalszego rozwoju całej naszej gminy. Liczę na was i wierzę w was. Skończyła się kampania wyborcza, zaczyna się praca.

Burmistrz zwrócił uwagę także na inne istotne rzeczy. - Pracy będzie dużo i dobrze o tym wiecie. Kadencja będzie trudna. Trzeba będzie włożyć dużo wysiłku żeby podołać oczekiwaniom i sprostać potrzebom mieszkańców – podkreślił.

Mówiąc o swoich oczekiwaniach wobec pracowników Urzędu Miejskiego, burmistrz podkreślił: - Odpowiedzialność, przewidywalność, decyzyjność – to cechy dobrego i skutecznego urzędnika. Wy te cechy posiadacie. W połączeniu z zaangażowaniem i determi-



Trwa wybór przewodniczącego Rady

działy dwa kluby radnych: wiekszościowy i opozycyjny. Stosując terminologię bokserską, z wyborczego sparingu klub opozycyjny wyszedł osłabiony. Osłabiony na tyle, by nie móc zaistnieć formalnie. Bowiem ilościowe normy ustawowe minimum niezbędne do powołania klubu radnych ustalają na cztery osoby.

Aktualny skład Rady Miejskiej w Środzie Ślą-



Zaświadczenie o wyborze odbiera Burmistrz Środy Śląskiej

nacją są gwarancją skuteczności na niwie administracji samorządowej. Do tego ważna jest jeszcze atmosfera pracy i współpracy. Jestem przekonany, że ważna współpraca z mieszkańcami, sołtysami, z petentami, będzie nie tyle dobra, co bardzo dobra.

Opozycja osłabiona

W minionej kadencji w średzkiej radzie miejskiej

skiej przedstawia się następująco (kolejność alfabetyczna): Andrzej Baraniecki, Artur Bogucki – I Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, Jerzy Fink, Kazimierz Grabowiecki, Wiesław Hamkało – II Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, Zdzisław Kruszelnicki, Jerzy Kryciński, Stanisław Rajczakowski, Adam Ruciński, Stanisław Sendyka, Leszek Sigielski, Mirosław Skóra, Zbigniew Sozański – Przewodniczący Rady Miejskiej, Stanisław Wilk, Krzysztof Wnek. (prg)

Odpadowa ekologia

Już ponad pięć lat (od 21 października 2005 r.) obowiązuje ustawa o użytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U z 2008, Nr 180, poz. 1495 ze zmianami).

W oparciu o nią w życie weszła unijna dyrektywa, obligująca kraje członkowskie do stworzenia sieci zbiórki i utylizacji zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego (komputerów, telefonów, sprzętu audio-wideo, AGD itp.).

Zgodnie z ustawą zużytego lub przestarzałego sprzętu nie można wyrzucić na śmietnik. Musi on trafić do specjalistycznych firm zbierających, przetwarzających lub unieszkodliwiających takie urządzenia.

W przypadku AGD przy zakupie nowego urządzenia zużyte można oddać do sklepu. Sprzedawcy hurtowi i detaliczni przyjmują zużyty sprzęt na zasadzie „1 za 1” (czyli np. sprzedając nowy telefon komórkowy, przyjmują od klienta stary telefon, sprzedając nową kuchenkę elektryczną, mając przyjąć już wyeksploatowaną). Obowiązek odbioru zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego mają również podmioty posiadające zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

W gminie Środa Śląska takim podmiotem jest firma KOM-BŁYSK na ul. 1 Maja 5 w Środzie Śląskiej. **Od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00-15:00 przyjmowane są nieodpłatnie od mieszkańców gminy zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne** m.in. komputery, telefony, sprzęt audio-wideo, AGD itp.

WYKORZYSTANE BATERIE

Osobny temat to zużyte baterie wszelkiego „kalibru”. Ze względu na zawartość szkodliwych metali ciężkich takich jak kadm i rtęć oraz wielu innych związków, trafiające na składowisko odpadów lub wyrzucane

w sposób niekontrolowany stanowią one dla środowiska spore zagrożenie. Są więc uznane za odpady odpad niebezpieczne, mogące dzięki swej zawartości zanieczyszczać glebę i

Zużytych baterii można się pozbyć w sposób ekologiczny wrzucając je do specjalnych pojemników. Miejsca, w których można je znaleźć to:

- Urząd Miejski w Środzie Śl., pl. Wolności 5,
- Zespół Szkół Rolniczych w Środzie Śl., ul. św. Andrzeja,
- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Środzie Śl., ul. Wrocławska,
- Gimnazjum w Środzie Śl. ul. Korwina,
- Szkoła Podstawowa w Środzie Śl., ul. Górna 3,
- Szkoła Podstawowa w Ciechowie,
- Szkoła Podstawowa w Krynicznie,
- Szkoła Podstawowa w Rakoszycach,
- Szkoła Podstawowa w Szczepanowie.

wodę oraz pośrednio szkodzić zdrowiu człowieka.

Obowiązek odbioru zużytych baterii mają również podmioty posiadające zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, a więc w przypadku naszej gminy ww. KOM-BŁYSK.

ODPADY WIELKOGABARYTOWE

W celu wydzielenia odpadów wielkogabarytowych ze strumienia odpadów komunalnych został wprowadzony obowiązek ich selektywnej zbiórki. Pod pojęciem „odpady wielkogabarytowe” należy rozumieć odpady o dużych wymiarach, niemieszczące się ze względu na swoje duże rozmiary w typowych pojemnikach na odpa-

dy np.: zbędne meble, sprzęt AGD, wózki, itp.

Odpady te, w każdy ostatni poniedziałek miesiąca mogą być umieszczane przy pojemnikach do selektywnej zbiórki w sposób nieutrudniający ko-

rzystania z nich oraz nienaruszający estetyki otoczenia. Tak zgromadzone odpady wielkogabarytowe odbierane są przez uprawniony podmiot w każdy ostatni wtorek miesiąca.(prg)

Z KURIEREM NA PATROLU

26 listopada. W samo południe – prawie jak w znanym westernie – patrol straży miejskiej wezwano do Słupa. Interwencji wymagał mieszkaniec mający samochód detergentami w miejscu do tego całkowicie nieprzystosowanym. Niezgodnie z przepisami składował on też gruz i inne nieczystości stałe w pasie drogowym. Ze względu na stan nietrzeźwości mężczyzny, do przekazania mu wezwania do stawiennictwa w siedzibie straży zobligowano jedną z najbliższych osób spokrewnionych.

30 listopada. Nie potwierdziły się sygnały o osobach bezdomnych mających zamieszkiwać w budynku podstacynym przy drodze do Ligotki.

1 grudnia. Zgłoszenie o pracach porządkowych polegających na wyrzucaniu przez okno uprzątniętych przedmiotów i materiałów i usypywaniu ich w dużą stertę wpłynęło z ul. Lipowej. Sprawczyńnię bałaganu pouczone i przekonano o potrzebie usunięcia śladów „lipnych” porządków.

1 grudnia. Nietrzeźwy (1,6 prom), wulgarny i agresywny był trzydziestodwuletni średzianin, który – nie zważając na śnieg i mróz – leżakował na ławce na „Kajakach”. Na sugestie, by się przedstawił, wylegitymował a następnie udał do domu, nie reagował. Mimo agresji i czynnego oporu dostarczono go w ręce policji. Za prawdopodobne uratowanie życie nie podziękował. Sprawą zajmie się sąd grodzki.

2 grudnia. Dyżurny pogotowia ratunkowego powiadomił wieczorem o mężczyźnie proszącym o przewiezienie go do noclegowni. Jak się okazało, mężczyzna ten – średzianin – jest głównym najemcą lokalu mieszkalnego, w związku z czym, miejsce w noclegowni się mu nie należy. O tym poinformowali go strażnicy, po telefonicznej konsultacji z wrocławskim Towarzystwem Pomocy im. św. Brata Alberta.

2 grudnia. W godzinach popołudniowych patrol wezwano do Jugowca. Kilka tygodni wcześniej interwencja u jednej z mieszkańek dotyczyła karygodnych warunków, w jakich przetrzymywała psa, a także braku dopełnienia obowiązku rejestracji i szczepienia zwierzęcia. Tym razem sytuacja była identyczna, a wcześniejsze zalecenie strażników nie zostały wprowadzone w życie. Tym razem efektem wizyty patrolu było „przekwaterowanie” zwierzęcia do cieplej kotłowni i - na dobry początek - podanie mu ciepłej wody do picia. Termin na rejestrację i szczepienie wyznaczono do 6 grudnia.

3 grudnia. Do rzekomego pogryzienia kobiety przez psa doszło w Krynicznie. Na miejscu zdarzenia strażnicy ustalili, że pies faktycznie na krótki czas wymknął się spod kontroli. Jednak o tym czy doszło do pogryzienia zaświadczyć może jedynie lekarz. I właśnie zgłoszenie się na obdukcję zalecono domniemanej ofierze czworonoga.

Urząd Miejski w Środzie Śląskiej: pl. Wolności 5, 55-300 Środa Śląska; tel.: +48 71 317-30-52, +48 71 396-07-15, fax: +48 71 3173405, godziny urzędowania: poniedziałek 7.30 - 16.30, wtorek – czwartek 7.30 - 15.30, piątek 7.30 - 14.30, e-mail: um@srodaslaska.pl, internet: www.srodaslaska.pl.

Ostrożnie z pirotechniką

ciąg dalszy ze str.3

strem, mało komu nie dają się we znaki.

Mieszkańcy tradycyjnie liczą na straż miejską. Tak więc pracy związanej ze świąteczno-noworoczną pirotechniką z pewnością strażnikom nie zabraknie.

- Jak co roku w tym czasie prowadzimy, wraz ze strażą pożarną, kontrole punktów sprzedaży materiałów pirotechnicznych. O ile strażacy zwracają uwagę przede wszystkim na zabezpieczenie punktów na wypadek pożaru, my sprawdzamy czy materiały pirotechniczne nie są sprzedawane nieletnim i czy posiadają instrukcję obsługi w języku polskim – wyjaśnia komendant środzkiej straży miejskiej **Gustaw Dobosz**.

Dla osób wykorzystujących środki pirotechniczne w sposób niezgodny z prawem i stwarza-

jący zagrożenie przewidziane są wnioski do sądu dla nieletnich, mandaty i grzywny.

Nie tylko w tym wypadku w społeczeństwie pokutuje model roszczeniowy: „święty spokój mi się należy, a reszta mnie nie obchodzi”. O wiele skuteczniej pracuje się służbom mundurowym, kiedy mieszkańcy reagują na wandalizm, bandytyzm itp. informując służby mundurowe o przypadkach takich zdarzeń. Dlatego też przyłączamy się do apelu straży miejskiej do lokalnej społeczności. Policjny telefon 997 jest darmowy, połączenie ze strażą miejską (71 396 07 38) kosztuje przysłowiowe grosze.

Widząc przypadki rzucania petard ludziom pod nogi, wrzucania ich do kubłów na śmieci, czy straszenie nimi zwierząt – dzwońmy. Oprócz świętego spokoju, który faktycznie należy się każdemu, będziemy mieć satysfakcję, że mamy w nim swój udział. (PRG)

Gminne inwestycje

Na basenie ruch

Jedna z większych i ciekawszych w ostatnim czasie i w najbliższej przyszłości gminnych inwestycji trwa.



Mowa o budowie środzkiej pływalni krytej, na Winnej Górze w bezpośrednim sąsiedztwie „Kajaków”. Prace budowlane rozpoczęto niedawno.

Aktualnie prowadzone są tam prace ziemne i przygotowania do położenia sieci kanalizacyjnej. (prg)

Gminne inwestycje

Chodnik odebrany
Wśród priorytetów naszego samorządu są m.in. rozwój infrastruktury drogowej i bezpieczeństwo mieszkańców.

7 bm. dokonano odbioru nowo wybudowanego chodnika od

stacji PKP Środa Śląska w kierunku centrum Szczepanowa.

W przyszłości planowana jest przebudowa drogi z wydzielonym pasem bezpiecznego ruchu dla pieszych i rowerzystów, na odcinku ul. Kolejowej łączącym stację ze Środą Śląską. (prg)

GMINNY SKRÓT KULTURALNY

Kolej na akwarele

Do marca br. w środzkim Muzeum Regionalnym obejrzeć można dwie ciekawe wystawy czasowe.

Pierwsza, poświęcona światowi miniaturowej kolei, powstała na bazie zbiorów z kolekcji ks. Janusza Grygiera. Na drugiej można się zapoznać z akwarelowym spojrzeniem Zdzisława Połęczarza na kilka z najważniejszych miast zachodniej i środkowej Europy. I tu i tam naprawdę jest co oglądać. Muzeum zaprasza. (prg)

Wykłady czwartkowe

Rozpoczęły się w listopadzie. Dotyczyły już archeologii w Irlandii, szubienicy i pręgierza w Środzie Śląskiej.

Mowa o kolejnej edycji „Czwartkowych wykładów muzealnych”. Najbliższy wykład zapowiada się nie mniej ciekawie. Odbędzie się 26 stycznia, a będzie poświęcony, tematowi tak trudnemu jak i ciekawemu. Tytuł „Archeologia katastrofy smoleńskiej” mówi sam za siebie. Organizatorzy jak zwykle bardzo zapraszają. (prg)

Pogadajmy o bezpieczeństwie

W trosce o bezpieczeństwo uczniów Straż Miejska podjęła w listopadzie działania profilaktyczne informujące o zagrożeniach wynikających z używania tzw. „dopalaczy” i narkotyków.

W trakcie pogadank przeprowadzonych w Zespole Szkół w Rakoszycach i Ochotniczym Hufcu Pracy w Środzie Śląskiej, funkcjonariusz straży miejskiej i pracownik Powiatowej Państwowej Inspekcji Sanitarnej informowali uczniów, o zagrożeniach dla życia i zdrowia związanych z uzależnieniem od ww. substancji. Mówili też o konsekwencjach prawnych związanych z produkcją i handlem narkotykami.

Na grudzień i styczeń zaplanowano pogadanki pod hasłem „Bezpieczne ferie”, mające przygotować dzieci do bezpiecznego korzystania z uroków zimy, a zwłaszcza zabaw na śniegu i lodzie.

Podczas prelekcji poruszane będą również tematy dotyczące zagrożeń, wynikających z niewłaściwego posługiwania się dostępnymi w handlu i nietylko materiałami pirotechnicznymi. (sm/prg)

Polonijne święto

Jubileusz w Drohobyczu

Polonijny chór z ukraińskiego Drohobycza znany jest dobrze mieszkańcom nie tylko naszej gminy.

Chwytających za serce piosenek bliskich sercom nie tylko kresowiaków, słuchaliśmy nie raz podczas uroczystości patriotycznych i świąt.

4 grudnia w Drohobyczu Chór Młodzieżowo-Dziecięcy „Odrodzenie” obchodził dwudziestą rocznicę istnienia. Nieco tylko mniej, bo 15 lat działalności świętowało Drohobyckie Polskie Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe „Odrodzenie” na Ukrainie.

List gratulacyjny do obu enkław polskości skierował także Burmistrz Środy Śląskiej Bogusław Krasucki. - Znając nie zawsze łatwą sytuację Polonii poza granicami kraju, chcę podziękować za miłość do ojczyzny, troskę o polską kulturę, wierność korzeniom, z których wyrosliście. Jako burmistrz Gminy Środa Śląska dziękuję i za to, że na przestrzeni lat chcieliście efektami swojej pracy podzielić się także z naszymi mieszkańcami – czytamy w nim m.in.

Do życzeń i gratulacji przyłączamy się wszyscy i czekamy na kolejne występy „Odrodzenia” w gminie Środa Śląska. (prg)

wydawca: Dom Kultury w Środzie Śląskiej, pl. Wolności 58, 55-300 Środa Śląska || **druk:** Drukarnia Rucki, ul. Spacero-
wa 1, 55-330 Miękinia || **skład:** j.l.- Wyd. PRG || **redakcja:**
redaguje zespół

E-usługi coraz bliżej

29 listopada rozstrzygnięto postępowanie przetargowe na „Zaprojektowanie, wykonanie i wdrożenie e-usług dla społeczeństwa w Gminie Środa Śląska”.

Postępowanie jest najważniejszym etapem projektu pn „Opracowanie i Wdrożenie e-usług dla społeczeństwa w gminie Środa Śląska” współfinansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013.

Zakres przetargu objął m.in. wykonanie Systemu Wspomagania Planowania i Realizacji Budżetu, systemu informacji przestrzennej. Powstała w efekcie e-usługa ma umożliwić mieszkańcom m.in. sporządzanie wniosków inwestycyjnych do budżetu, bieżącą kontrolę realizacji budżetu gminy.

Ma też udostępnić Interaktywny Plan Miasta zawierający - kierowane do mieszkańców i turystów – tzw. Usługi Elektroniczne, pozwalające wyszukiwać na planie miasta określone obiekty. Wdrożenie systemu powinno potrwać do 31 marca 2011 r.

Projekty dofinansowane z RPO WD

Regionalny Program Operacyjny Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 to jeden z wiodących programów funduszy europejskich, dzięki któremu Dolny Śląsk zyskał możliwość wsparcia finansowego jego rozwoju. Każdy z dziewięciu priorytetów programu zakłada dofinansowanie innej dziedziny życia społecznego. Obecnie gmina Środa Śląska realizuje trzy projekty dofinansowane w ramach różnych priorytetów RPO.

Pierwszy z nich - „Rekultywacja wysypiska śmieci w Wojcyczach”, otrzymał środki finansowe w ramach priorytetu 4 – Poprawa stanu środowiska naturalnego oraz bezpieczeństwa ekologicznego i przeciwpowodziowego Dolnego Śląska, działanie 4.1 – Gospodarka odpadami. W ramach zadania przeprowadzona zostanie rekultywacja techniczna i biologiczna składowiska odpadów w Wojcyczach.

Część techniczna rekultywacji obejmuje wykonanie zagęszczenia nasypów, systemu odgazowania i odwodnienia oraz uszczelnienie czaszy składowiska. Część biologiczna - przygotowanie warstwy rekultywacyjnej. Ta docelowo zostanie obsiana trawą i obsadzona krzewami. Dofinansowanie inwestycji, po rozstrzygnięciu procedury przetargowej na wyłonienie jego wykonawcy, wyniosło 1.486.674,30 zł, co stanowi 84,99 % kosztów kwalifikowalnych zadania. Wykonawca zadania, firma Kruszer Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, jest na etapie zakańczania rekultywacji technicznej.

Kolejnym projektem o zupełnie odmiennym charakterze jest „Opracowanie i wdrożenie e-usług dla społeczeństwa w Gminie Środa Śląska”. Projekt dofinansowany w ramach priorytetu 2 – Rozwój społeczeństwa informacyjnego na Dolnym Śląsku, działanie 2.2 – Rozwój usług elektronicznych, polega na stworzeniu i wdrożeniu systemu informatycznego mającego zwiększyć dostępność usług świadczonych drogą elektroniczną. W ramach projektu powstanie interaktywna mapa dla mieszkańców, zawierająca dane dotyczące terenu i infrastruktury Środy Śląskiej. Stworzony zostanie również system wspomagania, planowania i realizacji budżetu. Umożliwi on sprawniejszą pracę urzędnikom a mieszkańcy będą mieli możliwość składania wniosków inwestycyjnych do budżetu gminy. Projekt uzyskał dofinansowanie w wysokości 1.092.375,80 zł.

Gmina Środa Śląska oprócz zadań typowo inwestycyjnych realizuje projekty, przyczyniające się do wzrostu atrakcyjności regionu i rozszerzenia oferty turystycznej i kulturalnej Środy Śląskiej. Złożony do Instytucji Zarządzającej wniosek pn. „Utworzenie punktu informacji turystycznej w wieży widokowej przy kościele św. Andrzeja w Środzie Śląskiej” otrzymał dofinansowanie w wysokości 138.627,70 zł w ramach priorytetu 6 – Wykorzystanie i promocja potencjału turystycznego i kulturalnego Dolnego Śląska, działanie 6.4 – Turystyka kulturowa. Niniejszy projekt polega na przeprowadzeniu prac remontowo – budowlanych wieży, która zostanie wyposażona w niezbędny sprzęt oraz dostęp do Internetu.

Prace rozpoczną się po rozstrzygnięciu procedury przetargowej na wyłonienie wykonawcy zadania. Zakończenie i rozliczenie zadań dofinansowanych z RPO WD nastąpi w 2011 roku. Łącznie Gmina Środa Śląska z niniejszego programu w obecnym okresie programowania pozyskała już 2.717.677,80 zł. (prg)

SIATKÓWKA

27 listopada w Środzie Śląskiej, pod patronatem burmistrza-elekta Bogusława Krasuckiego, odbył się Dolnośląski Finał Piłki Siatkowej Mężczyzn.

Był to ostatni z 18 finałów XI Dolnośląskich Igrzysk LZS i Mieszkańców Wsi.

Wyniki końcowe: 1. ULKS Młodzik Bystrzyca Oławska – Oława, 2. GLKS Młode Wilki Świdnica – Świdnica, 3. LZS Stary Łom – Chojnów, 4. LZS Krzeczyn Wielki – Lubin, 5. KS Korona Sulików – Sulików, 6. ULKS Ogień Żmigród, 7. LZS Burza Dzikowiec - Nowa Ruda, 8. GLKS Rudawy Janowickie – Janowice Wielkie. (prg)

WARCABY

W listopadzie, w ramach XI Dolnośląskich Igrzysk LZS i Mieszkańców Wsi, w Witoszowie Dolnym odbył się Finał Dolnośląski w Warcabach 100-polowych.

W Turnieju uczestniczyło blisko stu pięćdziesięcioro zawodniczek i zawodników.

W czternastoosobowej grupie seniorów na niezłych miejscach 3, 4 i 8 tegoroczny turniej zakończyli reprezentanci Środy Śląskiej: Ryszard Sawczyk, Stanisław Jędrzycki i Eugeniusz Anisów.

W końcowej klasyfikacji strefowej gmina Środa Śląska zajęła miejsce dziesiąte na siedemnaście możliwych. (prg)

IGRZYSKA LZS

Uroczyste podsumowanie XI Dolnośląskich Igrzysk LZS i Mieszkańców Wsi zaplanowano na 10 bm. w lubińskim MDK. Podczas uroczystości przewidziano nagrodzenie 15 najlepszych gmin i tyłuż powiatów. (prg)

